Clausula subblata, decretum irritans, et derogatio contrariorum.

Clausula salutaris pro plena chirographi executione

stro popolo romano benchè confermata dalla sa. me. d'Innocenzo VII. Nostro predecessore con suo chirografo segnato li 19. giugno 1694. e a qualsisia risoluzione, e decreto della congregazione particolare deputata dalla sa. me. di Benedetto XIV. sopra l'azienda e interessi della detta Nostra camera capitolina, e qualsisiano altri statuti, regole, riforme, stili, usi, e consuetudini, e qualsisiano altre cose, benchè contenessero derogatorie di derogatorie, e fossero degne di speciale, ed individua menzione, delle quali cose tutte, e singole, avendone il di loro tenore qui per espresso, e di parola in parola inserto, per questa volta solamente, e per l'effetto suddetto, espressamente, e pienamente deroghiamo. Data dal nostro palazzo apostolico del Quirinale. Questo di 7. agosto 1771.

CXXXV.

Dat. die 9.
augusti 1771.
Anno III.

Præceptum, ut regula usque adhuc observata in administratione eleemosynarum etiam in posterum servetur, pro capitulo, et canonicis collegiatae ecclesiae beatæ Mariæ virginis de Annesio diœcesis Gebennensis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **V**ices illius, licet immeriti, gerentes in terris, qui cum in sede majestatis advenerit, singula in pauperes pietatis, et charitatis opera sibi ipsi facta, aut abnegata in æternam electorum retributionem, et perpetuam reproborum pœnam rependet, pastoralis sollicitudinis Nostræ partes esse ducimus, christifideles omnes ad pia hæc opera peragenda in pauperum præsertim infirmorum levamen excitare, atque illos, qui ea usque adhuc peregerunt, et zelo domus Dei flagrantes in ecclesiarum quoque decus augendum opem, ac operas suas impenderunt, justis laudibus prosequi, ac in proposita agendi ratione, quoad Nobis integrum est, jugiter confirmare.

Laudatur pietas christifidelium, qui decori consuluerunt collegiatae ecclesiae sancte Mariæ nuncupatae de Annesio.

§. 2. Cum itaque sicut nuper accepimus, jam dudum christifideles non solum diœcesis Gebennensis, sed aliarum quoque circum existentium civitatum, et locorum ad ecclesiam regiam nuncupatam, et collegiatam sub titulo

beatæ Mariæ virginis de Annesio memoratæ diœcesis devote confluere soleant, atque pro ipsius ecclesiae, ejusque fabricæ, et hospitalis pauperum prædictæ ecclesiae adnexi conservatione, manutentione, et incremento subsidia, ac eleemosynas præstare, aliaque laudabilia christianæ pietatis opera in id exercere assueverint, ac præmissa omnia usque adhuc gesta rite, ac recte administrata simul fuerint, ita ut ejusdem ecclesiae decori, ac hospitalis prædicti sustentaculo inde provisum fuisse constiterit.

§. 3. Hinc est, quod Nos eorundem christifidelium pietatem, charitatem, ac devotionem plurimum in Domino commendantes, ut ea, quæ usque modo ab ipsis christifidelibus tam pie, ac laudabiliter gesta fuerunt, in posterum quoque perpetuo fieri, atque exerceri contingat, per præsentis præcipimus, et mandamus, ut eadem omnino regula, et forma, quæ usque adhuc in administratione, et executione præmissorum omnium recte, ac utiliter observata, et admissa fuit, deinceps quoque perpetuis futuris temporibus observetur, et exequatur, ac propterea omnibus, et singulis cujusvis status, gradus, et conditionis existant, ne aliter sub quovis prætextu, causa, et colore faciant, gerant, et exequantur, aut ab aliis fieri, et exequi permittant, auctoritate apostolica tenore præsentium prohibemus omnino, et interdiciamus.

Eisdemque in perpetuum eadem administratio conceditur juxta formam, et regulam jam introductam.

§. 4. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausulæ salutare, cum decreto irritante

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ ecclesiae etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die nona augusti millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio contrariorum.

Datum die 9.
augusti 1771.
Anno III.

CXXXVI.

Fratres minores de Observantia provinciarum regni Franciæ, prævia dispensatione a voto perpetuæ obedientiæ suo generali ministro, uniantur fratribus ordinis minorum Conventualium sancti Francisci, eorumque ministro generali subjiciuntur cum communicatione privilegiorum.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Laudes sacre
familie mino-
rum de Obser-
vantia.

§. 1. **S**acram minorum familiam multiplicibus virtutum meritis Nobis acceptissimam, quam uti matrem agnoscimus, ac in visceribus charitatis pia veneratione semper habuimus, et habemus, specialibus gratiarum muneribus prosequendam esse, dignum, quin potius debitum existimamus; ita ut ea omnia, quæ inter illius filios pro felici gubernio, tranquillitate, ac pace per unitatis remedium constituta noscuntur, apostolica auctoritate roboramus, et alias in iis pastoralis officii partes favorabiliter intendamus.

Expositio præ-
eum porrecta-
rum.

§. 2. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum fratrum ordinis minorum sancti Francisci tam Conventualium, quam de Observantia respective nuncupatorum omnium provinciarum in regno Franciæ existentium nobis expositum fuit a dilectis itidem filiis Francisco Pouret fratre expresse professo in sacra theologia magistro, et difinitore perpetuo dicti ordinis minorum Conventualium, et Claudio Roberto Husson ex-difinitore generali ordinis minorum de Observantia prædictorum tamquam ad hoc specialiter, et expresse deputatis a fratribus provinciarum, et ordinum respective hujusmodi, quod cum dudum, ineunte nempe sæculo decimo-sexto, fratres memorati ordinis minorum sancti Francisci de Observantia in dicto regno degentes a fratribus ordinis minorum ejusdem sancti Francisci Conventualium nuncupatorum separati, ac divisi fuissent; verus pacis, et unionis spiritus deinde effecit, ut pluries actum inter eos fuerit de restituenda antiqua communione, et unitate. Quod autem usque adhuc nunquam evenerat, favente Deo, et auspicante carissimo in Christo filio Nostro Ludovico francorum rege christianissimo modo summa omnium consensione fauste, feliciterque evenisse conspicitur. Utrunque enim super re

hac attente ac summa maturitate, ut par erat, pertractanda, habita consilia fuerunt; primum a fratribus minoribus de Observantia qui ad Parisiensem civitatem tres pro unaquaque provincia deputatos ad id miserunt, deinde vero ab aliis fratribus ordinis minorum Conventualium hujusmodi, qui in civitate Aquensi in provincia provinciæ sua habuerunt comitia de re hac, nec non de constitutionibus, quæ inde observandæ essent, accurate actum fuit, quibus ab utraque parte peractis, demum in dicta civitate Parisiensi, adstantibus venerabilibus fratribus archiepiscopo Arelatensi, et episcopo Ruthenensi, nec non dilecto filio Francisco Castan in sacra theologia magistro, et ipsius ordinis minorum Conventualium ministro provinciali ac præside, omnes unanimiter statuendum esse censuerunt, quod hinc inde mittendi essent ad hanc sanctam Sedem, et ad tunc proximum capitulum generale præfati ordinis minorum sancti Francisci Conventualium deputati, qui negotium hujusmodi penitus absolverent, atque conficerent.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, in eodem generali capitulo die vicesima secunda maji currentis anni MDCCLXXI. propositum fuerit generali difinitorio tunc congregato, an, et quomodo unio minorum de Observantia cum Conventualibus præfatis ineunda esset, verboque, ac scripto omnium suffragiis responsum prodierit; affirmative, quoad primum, et quoad secundum idem difinitorium se ad Nos affirmative habuerit: hinc dicti exponentes, et ut præmittitur, ab una, ac altera respective parte ad hoc deputati, Nobis humiliter omnium prædictorum nomine supplicari fecerunt, ut, prævia absolute, dispensatione et derogatione omnium constitutionum, ac statutorum, etiam voto, aut juramento, seu quocumque alio modo obligantium, quæ fratres minores de Observantia in eodem Franciæ regno degentes professi fuissent; præcipue vero eorum quæ ad reformationem provinciæ Aquitanicæ antiquioris dicti ordinis spectant, a felici recordationis Gregorio pp. XV. prædecessore Nostro approbata et confirmata fuerunt, unionem, adnexionem, et incorporationem eorundem fratrum minorum Conventualium approbare, et confirmare, necnon modum, juxta quem unio hujusmodi peragenda, et exequenda sit, præscribere, et alias desuper in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur.

Unio minorum de Observantia, cum Conventualibus a capitulo generali probata fuit, et decreti confirmatio propterea expostulatur.

Unio Pontificia
auctoritate in-
dulgetur.

§. Nos igitur ipsos exponentes, et fratres omnes prædictos specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati: cum iisdem fratribus minoribus ordinis sancti Francisci de Observantia nuncupatis provinciarum regni Franciæ hujusmodi super voto perpetuæ obedientiæ pro tempore existenti ministro generali ordinis minorum s. Francisci de Observantia præstandæ per eos omisso, auctoritate apostolica tenore præsentium dispensamus, eosque ab omni superioritate, correctione, visitatione, et auctoritate, ac jurisdictione dicti ministri generalis eximimus, et liberamus; nec non fratres minores de Observantia prædictos a constitutionibus, statutis, etiam voto, aut juramento, seu quocumque alio modo per eos professis, præcipue vero ab iis, quæ a memorato Gregorio prædecessore, ad reformationem provincie Aquitanie antiquioris, ut præfertur, approbata et confirmata fuerunt, eorumque omnium executione, et observantia (tribus votis solemnibus dumtaxat exceptis) auctoritate, et tenore præfatis absolvimus, et pro absolutis, et liberatis haberi volumus, ac mandamus, præfatamque eorumdem fratrum minorum de Observantia provinciarum regni Franciæ hujusmodi cum fratribus ordinis minorum s. Francisci Conventualium prædictorum, unanimi utriusque partis consensione enixe volitam et petitam, ac in præfato capitulo a definitorio generali, ut præmittitur, admissam unionem pari auctoritate, et tenore confirmamus et approbamus, eamque perpetuis futuris temporibus in posterum utrinque servandam, et exequendam esse omnino statuimus, et jubemus.

Præscribitur
modus, et forma
qua unio
intelligatur pe-
rfecta.

§. 5. Præterea volentes formam, et modum, quo unio hujusmodi peracta intelligatur, et in futurum exequenda sit, statuere, atque præscribere, hinc est, quod Nos omnibus, et singulis fratribus ordinis minorum de Observantia nuncupatis provinciarum regni Franciæ hujusmodi, ut ipsi deinceps eundem habitum, per fratres ordinis minorum Conventualium gestari solitum, deferre omnino debeant, ac sub uno eodemque

ministro generali ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum vivere, eidemque generali ministro dependentiam, ac obedientiam præstare ipsi teneantur, auctoritate, et tenore prædictis decernimus, atque statuimus; iisdemque fratribus ordinis minorum de Observantia prædictarum provinciarum, ut omnibus, et singulis prærogativis, privilegiis, exemptionibus, gratiis, et indultis, quomodocumque, et qualitercumque fratribus ordinis minorum sancti Francisci Conventualium usque adhuc quomodolibet concessis, indultis et elargitis, et quibus præfati fratres ordinis Conventualium hujusmodi utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, et poterunt in futurum, pari modo, et absque ulla prorsus differentia ipsi æque uti, potiri, et gaudere libere, et licite possint, et valeant, auctoritate, et tenore similibus concedimus, et indulgemus.

§. 6. Omnes vero sic in unum ovile et sub uno pastore redacti, qui sunt, et quodcumque erunt in provinciis regni Franciæ hujusmodi fratres ordinis minorum s. Francisci Conventualium omnino nuncupandi, ut perpetuis futuris temporibus constitutiones juxta tramites aliarum præcedentium constitutionum Urbanarum nuncupatarum jam pridem in dicta civitate Aquensi, ut præfertur, examinatas, et deinde a dilecto filio Aloisio Maria Marzoni ejusdem ordinis fratrum minorum s. Francisci Conventualium nuncupatorum moderno ministro generali jussu nostro revisas, et in aliquibus partibus reformatas, ac moderatas, ac sequenti titulo nuncupatas: *Constitutiones Urbanæ fratrum minorum s. Francisci Conventualium, ad breviorum methodum redactæ, et nuper a Clemente XIV. feliciter regnante confirmatæ, et declaratæ*: adamussim exequi, et perpetuo observari debeant, ac teneantur, præcipimus, statuimus, e mandamus: in bonorum omnium largitore Deo firmiter sperantes, quod ex unione, et incorporatione hujusmodi omnes, qui una nunc copulantur lege, ac sancta invicem charitate conjuncti sunt, uberes, dignosque fructus in propriam tranquillitatem et pacem, in ordinis minorum Conventualium decus, et demum in catholicæ fidei incrementum, divina favente gratia, sint allaturi; ipsique fratres sic invicem conjuncti, et simul fraterna charitate se diligentes, bonum et jucundum esse in unum habitare perpetuo agnoscant, et fateantur.

Mandatur observantia constitutionum, quæ, Urbanæ, nuncupantur, et respiciunt ordinem antedictum.

Clausula sublatæ, et decretum irritans.

§. 7. Decernentes præsentis literas semper et perpetuo firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et apostolicæ Sedis præfatæ nuncios, aliosve quoslibet quacumque potestate, et auctoritate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non utriusque ordinis, ac provinciarum præfatarum, earumque conventuum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et litteris apostolicis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiam si de aliis, eorumque totis tenoribus specialibus, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium singulorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ac plenissime, et latissime derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris di. augusti MDCCLXXI. pontificatus nostri anno tertio.

CXXXVII.

Dat. die 10.
augusti 1771.
Anno III.

Concessio officiorum vacabilium incliti populi romani, eorumque regaliarum salis.

Januarius de Simone protonotarius apostolicus Sanctissimi Domini Nostri papæ prælatus domesticus, et auditor, iudexque commissarius specialiter electus, ac deputatus.

§. 1. Cum Sanctissimus Dominus Noster Clemens, divina providentia papa XIV. supplicationibus illustrissimi, et excellentissimi domini don Caroli Cesi ducis Aquaspartæ benigne inclinatæ, chirographum propria manu Sanctissimæ Suxæ die 10. stantis augusti mensis subsignatum, nobis pro executione in eo contentorum direxerit, tenoris sequentis, videlicet

Chirographum auditori Sanctissimi exequendum committitur.

§. 2. Monsignor Gennaro de' Simone Nostro uditore =. Ci ha fatto rappresentare Carlo Cesi duca d'Aquasparta; che nell'anno 1719. esistendo nel giardino, e vigna detta del Monte, il colosso rappresentante Roma trionfante, colle due statue di pietra di paragone delli due re de' parti d' inestimabil valore, spettanti allora al duca Federico Cesi padre dell'oratore, e provenienti dal fidecommisso del cardinal Aquitano Cesi, con proibizione di mai venderle, o alienarle; ne mostrò il Nostro predecessore Clemente XI. di fel. mem. il desiderio di averle, per collocarle nel palazzo di Campidoglio; onde si fece gloria il duca Federico di presentargliele, senza verun' interesse; cosicchè il prelodato Nostro predecessore per rimostrargliene il pieno gradimento, e a titolo di magnanima condiscendenza, con special chirografo segnato il dì 8. marzo 1719. benignamente si degnò concedere alli due figli del detto duca Federico sei officj vacabili della Nostra camera capitolina: concedette a Carlo primogenito oratore quello di mastro delle mosse con tre regalie del sale, una per se, e due per due sostituti; l'altro di commissario secondo dell'acqua del cerchio massimo, ed il terzo di custode secondo delle misure di Campidoglio: e concedette a Federico altro figlio secondogenito l'offizio di agente del popolo romano colla solita regalia del sale; il secondo di computista della gabella della carne, poscia estinto nel 1743 dalla stessa camera capitolina; ed il ter-